INSTITUTC NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
ISMAEL COSIO VILLEGAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
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Programas
Subsidios:Sector Social y Privado 6 Entidades Federativas y
municipios
Sujeto a reglas de operacion
Otros Subsidios
Desempefio de Las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas plblicas
Prormocién y formato
Regulacién y supervision

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
Institucional
Apoyo a la funcién publicay al mejoramiente de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolicion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacicn

Programas de Gasto Federalizado (Gobieno Federal)
Casto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Funciones de la Fuerza Armada (Unicamente Gobierno Federal)

Aportaciones a Fondos de Inversion y reestructura de pensiones

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores dela

1,935,610,850

1,883,026,659
1820,429249

62,597,410

52,584,191

45,812,538
6,771653

695,726,965

674,402,403
660,121,280

()

14,281,122
21,324,562

21,808,811
(484,248)

2,631,337,815

2,557,429,062
2,480,550,529

62,597,410

14,281,122
73,908,753

67,621,349
6,287 405

2,619,757,332

2,545,848,579
2,480,500,023

62,597 410

2,751,146
73,908,753

67,621,349
6,287,405

2,619,757,332

2,545,848 579
2,480,500,023

62,597,410

2,751,146
73,908,753
67621349
6,287,405

1,580,483

11,580,483
50,506

1,529,276

[Total del Gasto

1,935,610,850

695,726,965

2,631,337,815

2,619,757,332

2,619,757,332

1,580,483

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros Presunuestales, son razonablemente correctos v responsabilidad del emisor.

C.P. NORMA AGU!
TITULAR DEL DEPARTAMENTO

C.P. NAYELI ALFARO TEHOX
TITULAR DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
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